
 
Dipartimento di Scienze Mediche e Sanità Pubblica 
Direttore: Prof. Luca Saba 
 

 
 

  

Segreteria Amministrativa: Cittadella Universitaria (Blocco I, Asse Didattico E) - S.P. 
n. 8 – 09042 Monserrato (CA) - Tel +39 070/6753120 – email dsmsp@unica.it 
www.unica.it 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
  

RICHIAMATO lo Statuto dell’Università degli Studi di Cagliari; 
RICHIAMATO il Regolamento per l’organizzazione e il funzionamento del Dipartimento di Scienze 

Mediche e Sanità Pubblica; 
RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità; 
VISTA la L. n. 241/1990; 
VISTO il D.Lgs. n. 36/2023; 
VISTO l’art. 1, co. 450, L. 296/2006; 
TENUTO CONTO dei principi generali di cui al Libro I, Parte I, Titolo I del D.Lgs. n. 36/2023, e del 

principio di rotazione degli affidamenti di cui all’art. 49 del D.Lgs. n. 36/2023; 
CONSIDERATE le spese di pubblicazione dell’articolo scientifico dal titolo “Evaluating the psychometric 

properties of three WHO instruments to assess knowledge about human rights, 
attitudes towards persons with mental health conditions and psychosocial disabilities, 
and practices related to substitute-decision making and coercion in mental health. 
Authors”, by Maria Francesca Moro, Leveana Gyimah, Ezra Susser, Joana Ansong, 
Jeremy Kane, Caroline Amissah, Oye Gureje, Akwasi Osei, Andrea Norcini Pala, Dan 
Taylor, Natalie Drew, Humphrey Kofie, Florence Baingana, Sally-Ann Ohene, Nii Lartey 
Addico, Abdul Fatawu, Michela Atzeni, Silvia D'Oca, Mauro Giovanni Carta and Michelle 
Funk, published in “Frontiers in Psychiatry-Public Mental Health”; 

VERIFICATA l’assenza di una Convenzione Consip attiva o di una Convenzione CAT Sardegna 
attiva; 

RITENUTO opportuno avvalersi della facoltà di non richiedere la garanzia definitiva per 
l’esecuzione del contratto, considerato il modico valore del contratto, il presumibile 
ridotto margine d’utile dell’appalto e l’esigenza di sostenibilità dei costi; 

ACCERTATA la disponibilità di budget; 
ACQUISITA la dichiarazione di assenza di conflitto di interessi da parte del RUP incaricato; 
CONSIDERATE le seguenti caratteristiche essenziali dell’affidamento: 
 X acquisto di beni e servizi di importo inferiore a 5.000 euro; 
 X acquisto di beni e servizi funzionalmente destinati all’attività di ricerca; 

 
DISPONE 

 
di procedere al seguente affidamento diretto per l’esecuzione di un contratto di servizi e forniture di 
importo inferiore a 140.000,00 euro, ai sensi dell’art. 50, co. 1, lett. b), D.Lgs. n. 36/2023: 

  

Oggetto: Decisione di contrarre ex art. 17, co. 2, D.Lgs. n. 36/2023 – Affidamento diretto ex art. 50, 
co. 1, lett. b), D.lg. n. 36/2023 - CIG B270E521A2 
 

http://www.unica.it/


 

2 
 

 

OGGETTO Pubblicazione dell’articolo scientifico dal titolo 
“Evaluating the psychometric properties of three WHO 
instruments to assess knowledge about human rights, 
attitudes towards persons with mental health conditions 
and psychosocial disabilities, and practices related to 
substitute-decision making and coercion in mental health. 
Authors”, by Maria Francesca Moro, Leveana Gyimah, Ezra 
Susser, Joana Ansong, Jeremy Kane, Caroline Amissah, Oye 
Gureje, Akwasi Osei, Andrea Norcini Pala, Dan Taylor, 
Natalie Drew, Humphrey Kofie, Florence Baingana, Sally-
Ann Ohene, Nii Lartey Addico, Abdul Fatawu, Michela 
Atzeni, Silvia D'Oca, Mauro Giovanni Carta and Michelle 
Funk, published in “Frontiers in Psychiatry-Public Mental 
Health” 

IMPORTO USD 3.295,00 (al cambio odierno € 3.028,52) + IVA 

CONTRAENTE Frontiers Media SA 

RAGIONI DELLA SCELTA Editore della rivista 

CODICE CIG B270E521A2 

CODICE CUP F35C18000100002 

RIFERIMENTI CONTABILI RICFPQ_CTC_2019_CARTA 

RUP, Punto Ordinante U Buy 
richiedente il CIG, delegato alla firma 
del contratto d’acquisto/buono 
d’ordine 

Dott.ssa Veronica Porcu 

Responsabile per la fase di 
affidamento e Punto Istruttore U Buy 

Dott.ssa Sylwia A. Kiepuszewska 

 
Monserrato (CA), 12/07/2024 

 
Il Direttore del Dipartimento  

Prof. Luca Saba  
Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 

 
 
 


		2024-07-15T15:33:06+0200
	IT
	Luca Saba




